
Pravni fakultet u Rijeci 
01B:43767699965 
Hahlic 6, HR 51000 Rijeka 
KLASA: 404-01/21-01/29 
U RBROJ :2170-57-01-21-3 
Rijeko, 9. studenog 2021. 

POZIV ZA DOSTAVU PONUDA 

BRN-Ol/2022. 

Pravni fakultet u Rijeci, Hahlic 6, Rijeka, pokrenuo je postupak nabave za pruzan]e usluga tjelesne 
zastite osoba i imovine u 2022. godini te Vam upucujerno ovaj Poziv za dostavu ponude. 

Ovaj postupak se provodi sukladno Pravilniku 0 provedbi postupaka jednostavne nabave robe, usluga 
i radova, KLASA: 003-01/17-01/3, URBROJ: 2170-57-01-17-1 od 30. lipnja 2017. 

1. Opis predmeta nabave: pruzanje usluga tjelesne zastite osoba i imovine u 2022. godini - CPV 
broj 79713000-5 - cuvarske usluge 

2. Kolicina predmeta nabave: prema troskovniku koji se nalazi u privitku ovog Poziva (Prilog II). 
3. Procijenjena vrijednost nabave: 199.000,00 bez PDV 
4. Tehnlcka specifikacija: tehnicka specifikacija predmeta je sastavni dio ovog Poziva te se 

sastoji od pruzanje redovnih usluga koje se obavljaju u zgradi Pravnog fakulteta u Rijeci, 
Hahlic 6, na sljedeci nacin: 
- radnim danima u vremenu od 16,00 do 07,00 sati 
- subotom od 14,00 do 07,00 sati 
- nedjeljom i praznikom - cjelodnevno dezurstvo 24 sata 
- prema zahtjevima narucitelja 

S. Nacin nabave: sklapanjem ugovora 
6. Vrijeme trajanja ugovora: 1 godina (12 mjeseci) 
7. Razdoblje prufanja usluge: od 1. sijecnja 2022. do 31. prosinca 2022. 
S. Rok vazenja ponude: 90 dana od isteka roka za dostavu ponuda 
9. Mjesto lzvrsen]a: Pravni fakultet u Rijeci, Hahlic 6 
10. Rok, nacin i uvjeti placan]a: placan]e ce se izvrsiti u skladu s pravilima financijskog poslovanja 

korisnika Drzavnog proracuna po izvrsenoj isporuci, a u roku od 30 dana od dana zaprimanja 
racuna s doznakom na IBAN ponuditelja. Predujam je lskliucen, kao i trazen]e sredstava 
osiguranja placanja. 

11. Ponudena cijena: u ponudenu cijenu bez poreza na dodanu vrijednost uracunavaju se svi 
troskovi i popusti; cijenu je potrebno prikazati na nacin da se iskaze redom a) cijena bez PDV, 
b) iznos PDV-a te c) cijena s PDV. 

12. Kriterij odabira najpovoljnije ponude: najniza cijena. 
13. Jezik i pismo ponude: Ponuda se izraduje na hrvatskom jeziku i latinlcnorn pismu. 
14. Obvezni razlozi iskljucenja ponuditelja 

14.1. Nekaznjavanje 

Narucitel] ce lskljuciti ponuditelja iz postupka nabave ako je gospodarski subjekt iii osoba: 

1. ovlastena po zakonu za zastupanje gospodarskog subjekta pravomocno osudena za bilo koje 
od sljedecih kaznenih djela odnosno za odgovarajuca kaznena djela prema propisima drzave sjedista 
gospodarskog subjekta iii drzave ciji je drzavljanin osoba ovlastena po zakonu za zastupanje 
gospodarskog subjekta: 

1 



a) sudjelovanje u zlocinackoj organizaciji, na temelju 

- clanka 328. (zlocinacko udruzenje) i clanka 329. (pocinjenje kaznenog djela u sastavu zlocinackog 
udruzenja] Kaznenog zakona 

- clanka 333. (udruzivanje za pocinjen]e kaznenih djela), iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, 
br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 
152/08.,57/11., 77/11. i 143/12.) 

b) korupciju, na temelju 

- clanka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), clanka 253. (davanje mita u 
gospodarskom poslovanju), clanka 254. (zlouporaba u postupku jayne nabave), clanka 291. 
(zlouporaba polozaja i ovlasti), clanka 292. (nezakonito pogodovanje), clanka 293. (primanje mita), 
clanka 294. (davanje rnita), clanka 295. (trgovanje utjecajem) i clanka 296. (davanje mita za trgovanje 
utjecajem) Kaznenog zakona 

- clanka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju), clanka 294.b (davanje mita u 
gospodarskom poslovanju), clanka 337. (zlouporaba pclozaja i ovlasti), clanka 338. (zlouporaba 
obavljanja duznosti drzavne vlasti), clanka 343. (protuzakonito posredovanje), clanka 347. (primanje 
mita) i clanka 348. (davanje mita) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97.,27/98.,50/00., 
129/00.,51/01.,111/03.,190/03.,105/04.,84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 

c) prijevaru, na temelju 

- clanka 236. (prijevara), clanka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), clanka 256. (utaja 
poreza iii carine) i clanka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona 

- clanka 224. (prijevara), clanka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i clanka 286. (utaja 
poreza i drugih davanja) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98.,50/00., 129/00., 
51/01.,111/03.,190/03.,105/04.,84/05., 71/06.,110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 

d) terorizam iii kaznena djela povezana 5 teroristickim aktivnostima, na temelju 
- clanka 97. (terorizam), clanka 99. (javno poticanje na terorizam), clanka 100. (novacenje za 

terorizam), clanka 101. (obuka za terorizam) i clanka 102. (teroristicko udruzenje) Kaznenog zakona 
- clanka 169. (terorizam), clanka 169.a (javno poticanje na terorizam) i clanka 169.b (novacenje i 

obuka za terorizam) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 
51/01.,111/03.,190/03.,105/04.,84/05., 71/06.,110/07.,152/08.,57/11., 77/11. i 143/12.) 

e) pranje novca iii financiranje terorizma, na temelju 
- clanka 98. (financiranje terorizma) i clanka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona 
- clanka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 

129/00.,51/01.,111/03.,190/03.,105/04.,84/05., 71/06.,110/07., 152/08.,57/11., 77/11. i 143/12.) 
f) djecji rad iii druge oblike trgovanja Ijudima, na temelju 
- clanka 106. (trgovanje Ijudima) Kaznenog zakona 
- clanka 175. (trgovanje Ijudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 

27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 
77/11. i 143/12.), iii 

2. ako je gospodarski subjekt koji nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj iii osoba koja je clan 
upravnog, upravljackog iii nadzornog tijela iii ima ovlasti zastupanja, donosen]a odluka iii nadzora toga 
gospodarskog subjekta i koja nije drzavljanin Republike Hrvatske pravornocnorn presudom osudena za 
kaznena djela iz tocke 1. podtocaka od a) do f) ovoga stavka i za odgovarajuca kaznena djela koja, 
prema nacionalnim propisima drzave poslovnog nastana gospodarskog subjekta, odnosno drzave ciji 
je osoba drfavljanin, obuhvaca]u razloge za iskljucenje iz clanka 57. stavka 1. tocaka od (a) do (f) 
Direktive 2014/24/EU. 

2 



Za potrebe dokazivanja ovih okolnosti gospodarski subjekt duzan je u ponudi dostaviti: 
izjavu pod prisegom iii, ako izjava pod prisegom prema pravu doticne drzave ne postoji, izjavom 
davatelja 5 ovjerenim potpisom kod nadlefne sudske iii upravne vlasti, javnog biljefnlka iii strukovnog 
iii trgovinskog tijela u drfavi poslovnog nastana gospodarskog subjekta, odnosno drfavi ciji je osoba 
drzavljanin. 

14.2. Placene dospjele porezne obveze i obveze za mirovinsko i zdravstveno osiguranje 
Narucitel] ce iskljuciti ponuditelja iz postupka nabave ako nije ispunio obvezu placanja dospjelih 
poreznih obveza i obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje, osim ako mu je prema posebnom 
zakonu placanje tih obveza nije dopusteno iii je odobrena odgoda placanja navedenih obveza 
(primjerice u postupku predstecajne nagodbe). 
Za potrebe dokazivanja ovih okolnosti gospodarski subjekt duzan je u ponudi dostaviti: 

a) potvrdu porezne up rave 0 stanju duga iii 
b) vazeci jednakovrijedni dokument nadlernog tijela drzave sjedista gospodarskog subjekta ako 

se ne izdaje potvrda pod a) iii 
c) ako se u drzavi sjedista gospodarskog subjekta ne izdaju dokumenti pod a) i b) Izjavu pod 

prisegom iii odgovarajucu izjavu osobe koja je po zakonu ovlastena za zastupanje 
gospodarskog subjekta ispred nadleme sudske iii upravne vlasti iii blljemlka iii nadleznog 
strukovnog iii trgovinskog tijela u drzavi sjedista gospodarskog subjekta iii izjavu 5 ovjerenim 
potpisom kod biljeznika, koje se smiju biti starije od 30 dana racunajuci od dana pocetka 
postupka nabave, ako se u drfavi sjedlsta gospodarskog subjekta ne izdaju dokumenti pod a) 
i b). 

Potvrda (iii jednakovrijedni dokument) odnosno izjava ne smiju biti stariji od 30 dana racunajuci od 
dana pocetka postupka nabave. 

15. Uvjeti sposobnosti ponuditelja 

15.1.1. PRAVNA I POSLOVNA SPOSOBNOST 

15.1.2. Upis u sudski, obrtni, strukovni iii drugi odgovarajuci registar drZave sjedista 

Ponuditelj mora dokazati da je u sudskom, obrtnom, strukovnom iii drugom odgovarajucern registru 
drfave sjedlsta registriran za obavljanje djelatnosti u svezi 5 predmetom nabave (usluge tjelesne i 
tehnicke zastite] te u tu svrhu dostaviti: 

a) odgovarajucl izvod iz sudskog, obrtnog, strukovnog iii drugog odgovarajuceg registra 
drzave sjedista gospodarskog subjekta iii 

b) ako se dokument pod a) ne izdaje u drzavi sjedista gospodarskog subjekta, Izjavu sovjerom 
potpisa kod nadlefnog tijela. 

Izvod, odnosno izjava ne smiju biti stariji od 3 mjeseca racunajuci od dana pocetka postupka nabave. 
U slucaju zajednice ponuditelja, svi clanovl zajednice obvezni su pojedinacno dokazati svoju 
sposobnost iz ove tocke. 

15.1.3. Ovlastenje iii clanstvo u odredenoj organizaciji 

Ponuditelj mora dokazati da posjeduje odredeno ovlastenje iii da je clan odredene organizacije koje je 
potrebno za izvrsenje ugovora za predmet nabave u drzavi njegova sjedista, 
Za potrebe dokazivanja poslovne sposobnosti ponuditelj je u svojoj ponudi duzan dostaviti: 

a) rjesenje Ministarstva unutarnjih poslova za obavljanje djelatnosti privatne zastite (usluga 
tjelesne i tehnicke zastite) koje izdaje Ministarstvo unutarnjih poslova Republike Hrvatske, 
u skladu 5 clankorn 3. i 4. Zakona 0 privatnoj zastiti objavljen je u (Narodnim novinama br. 
68/03,31/10 i 139/10) ako je registriran u Republici Hrvatskoj iii 

3 



b) Odgovarajuci dokument drzave sjedista gospodarskog subjekta, ako ponuditelj za izvrsenje 
predmeta nabave u drzavi sjedista mora posjedovati ovlastenje iii biti clan odredene 
organizacije. 

c) uvjerenje koje izdaje Ministarstvo unutarnjih poslova da gospodarskom subjektu nije izdana 
zabrana obavljanja djelatnosti privatne zastite (tjelesne i tehnicke zastlte) od trenutka 
izdavanja rjesenja iz tocke a). Dokument ne smije biti stariji od 3 mjeseca racunajuci od dana 
pocetka postupka nabave. 

Ukoliko je za dio predmeta nabave potrebno odredeno ovlasten]e iii je potrebno biti clan odredene 

organizacije, svoju sposobnost dokazuje onaj clan zajednice ponuditelja koji je u ponudi naveden da ce 

izvrsavati taj dio predmeta nabave. 

15.2. TEHNICKA I STRUCNA SPOSOBNOST 

a) Popis i potvrda znacajnih ugovora 0 uslugama zastlte objekata i opreme izvrsenih u posljednje 
tri godine. 

Radi dokazivanja tehnicke i strucne sposobnosti ponuditelj prilaze popis 5 minimalno jed nom 
potvrdom 0 uredno ispunjenom ugovorom. Potvrda mora sadrzavatt sljedece podatke: 

- naziv i sjediste ugovornih strana, 
- predmet ugovora iz kojeg je vidljivo da se radi 0 istim iii slicnirn uslugarna, 
- vrijednost ugovora, 
- datum i mjesto izvrsenja ugovora, 
- navod jesu Ii usluge izvrsene u skladu s pravilima struke. 

Minimalnu razinu tehnicke i strucne sposobnosti predstavlja: popis ugovora u posljednje tri godine 
i potvrda 0 izvrsenju najmanje jednog ugovora istog iii slicnog predmetu nabave s iznosom jednake iii 
vise procijenjene vrijednosti ovog predmeta nabave. 

b) Dokaz 0 posjedovanju zastitarskih licenci za najmanje 6 radnika zastitara kojima raspolaze 
(preslike zastitarskih licenci) cime ponuditelj dokazuje obrazovne i strucne kvalifikacije pruzatelja 
usluge i njegova voditeljskog kadra 

c) Certifikat 0 uspostavljenom sustavu kvalitete 
Kako bi se osigurala kvaliteta usluga te kvaliteta sigurnosti informacija, a u svezi s pruzanjern usluga 

tjelesne i tehnicke zastite, ponuditelj mora imati uspostavljene sustave upravljanja kvalitetom ISO 
9001- Certificirani sustav upravljanja kvalitetom unutar organizacije. 

16. FINANCIJSKA SPOSOBNOST 

Polica osiguranja od odgovornosti za stetu u svezi s obavljanjem zastitarskih i detektivskih 
djelatnosti 
Ponuditelj mora imati sklopljenu Policu osiguranja za obavljanja djelatnosti koja mora biti vafeca 
cijelo vrijeme dok traje ugovor odnosno do 31.12.2022. godine. Ponuditelj je obvezan dostaviti 
presliku police osiguranja iii odgovarajucu potvrdu osiguravajuceg drustva. 

17. Osiguranje ispunjenja obveza: 

a) Jamstvo za ozbiljnost ponude 
Ponuditelj je obvezan u ponudi prtloflti jamstvo za ozbiljnost ponude u obliku zaduinice iIi bjanko 
zaduinice koja mora biti potvrdena kod javnog biljefnika i popunjena u skladu s Pravilnikom 0 obliku i 
sadrzaju bjanko zadumlce ("Narodne novine", broj: 115/12. i 82/17.) i Pravilnikom 0 obliku i sadrzaju 
zaduznice ("Narodne novine", broj: 115/12. i 82/17.), bez uvecanja, sa zakonskim zateznim kamatama 

4 



po stopi odredenoj sukladno odredbi clanka 29., stavka 2. Zakona 0 obveznim odnosima {"Narodne 
novine", broj: 35/05., 41/08.,125/11., 78/15. i 29/18} u iznosu od =5.000,00 kuna {pet tisuca kuna}. 
Narudtel] ce jamstvo za ozbiljnost ponude zadrzati i naplatiti u slucaju: 

• odustajanja ponuditelja od svoje ponude u roku njezine valjanosti tri {3} mjeseca} 
• nedostavljanja azuriranih popratnih dokumenata u naznacenorn roku 
• neprihvacanja ispravka racunske pogreske 
• odbijanja potpisivanja ugovora 0 javnoj nabavi iii 
• nedostavljanja jamstva za uredno ispunjenje ugovora 0 javnoj nabavi. 

Rok vazen]a jamstva odreduje se rokom od 90 dana od dana otvaranja ponuda. Ponuditelj moze 
dostaviti jamstvo koje je dufe od roka valjanosti ponude. 

Ako istekne rok valjanosti ponude narucitelj ce trafiti od ponuditelja produienje roka valjanosti 
ponude i jamstva za ozbiljnost ponude sukladno s produzentm rokom. 

Novcani polog 
Iznimno od prethodno navedenoga sredstva jamstva za ozbiljnost ponude, narucitelj prihvaca uplatu 
novcanog pologa u navedenim iznosima i to na ziro-racun narucitelja broj: IBAN 
HR2624020061100110025, uz naznaku svrhe IIjamstvo za ozbiljnost ponude BRN-01/2022". 

Narucitelj ce vratiti ponuditeljima jamstvo za ozbiljnost ponude u roku od deset {10} dana od dana 
potpisivanja ugovora 0 javnoj nabavi, odnosno dostave jamstva za uredno ispunjenje ugovora 0 javnoj 
nabavi, a presliku jamstva ce pohraniti. 

b) Jamstvo za uredno izvrsenje ugovora 
Odabrani ponuditelj s kojim narucltel] sklapa ugovor 0 javnoj nabavi usluga, u roku od osam dana od 
dana sklapanja ugovora, obavezan je dostaviti jamstvo za uredno izvrsenje ugovora u obliku 
zaduznlce/bjanko zaduznlce koja mora biti potvrdena kod javnog biljeznika i popunjena u skladu s 
Pravilnikom 0 obliku i sadrfaju bjanko zaduzntce {"Narodne novine", broj: 115/12. i 82/17.} i 
Pravilnikom 0 obliku i sadrzaju zadumice {"Narodne novine", broj: 115/12. i 82/17.}, bez uvecanja, sa 
zakonskim zateznim kamatama po stopi odredenoj sukladno odredbi clanka 29., stavka 2. Zakona 0 
obveznim odnosima {"Narodne novine", broj: 35/05., 41/08.,125/11., 78/15. i 29/18} u iznosu od 
=19.500,00 kuna {devetnaest tisuca petsto kuna}. 
Ako odabrani ponuditelj ne dostavi jamstvo za uredno ispunjenje ugovora u roku od osam (8) dana 
od dana potpisa ugovora, a prije isteka jamstva za ozbiljnost ponude, narucitel] moze raskinuti 
ugovor i naplatiti jamstvo za ozbiljnost ponude. 

Novcani polog 
Iznimno od prethodno navedenoga sredstva jamstva za ozbiljnost ponude, narucltel] prlhvaca uplatu 
novcanog pologa u navedenim iznosima to na ziro-racun narucitelja broj: IBAN 
HR2624020061100110025, uz naznaku svrhe IIjamstvo za ozbiljnost ponude BRN-01/2022". 

Narucltel] ce vratiti ponuditeljima jamstvo za ozbiljnost ponude u roku od deset {10} dana od dana 
potpisivanja ugovora 0 javnoj nabavi, odnosno dostave jamstva za uredno ispunjenje ugovora 0 javnoj 
nabavi, a presliku jamstva ce pohraniti. 

18. Sadrfa] ponude, nacln izrade i nacln dostave 
a) Sadrfa] ponude 

Popunjeni Ponudbeni list, 
Popunjeni Troskovnik, 
Trazeni razlozi za iskljucenje, 

5 



Trazeni dokazi sposobnosti i 
Jamstvo za ozbiljnost ponude. 

b) Nacin izrade ponude 
ponuda se podnosi u papirnatom obliku te 
mora biti uvezane u neraskidivu cjelinu da se onernoguci naknadno umetanje iii vadenje 
stranica, a povezuju se jamstvenikom. 
ponuditelju je dopusteno dostavljanje neovjerenih preslika trazenih dokumenata 

c) Nacin dostava 
Ponude se dostavljaju iskljucivo u pisanom obliku te u zatvorenoj omotnici i na adresu: 

SVEUCILISTE U RIJECI 
PRAVNI FAKULTET 

Hahllc 6, HR 51000 Rijeka 
"Prufanie usluga tjelesne zastlte osoba i imovine u 2022. - Ne otvaraj" 

BRN-Ol/2022. 

Na poledini se oznacavaju naziv i adresa ponuditelja. 

Ponuda se dostavlja u dekanatu Pravnog fakulteta u Rijeci na adresi Hahlic 6, u Rijeci, bez obzira na 
nacin dostave. 

Ako omotnica nije u skladu sa zahtjevima iz ovoga poziva, narucitel] ne preuzima nikakvu odgovornost 
u slucaju gubitka iii preranog otvaranja ponude. 

Ponuditelj moze do isteka roka za dostavu ponuda svoju ponudu izmijeniti, dopuniti iii povuci, Izmjena 
iii dopuna ponuda dostavlja se na isti nacin kao i ponuda uz naznaku na omotnici .Jzmjena" iii 
.Dopuna", Ponuda se ne moze mijenjati nakon isteka roka za dostavu. Ponuditelj rnoze do isteka roka 
za dostavu ponude pisanom izjavom odustati od svoje dostavljene ponude. Pisana izjava se dostavlja 
jednako kao i ponuda 5 obveznom naznakom da se radi 0 odustajanju od ponude. U tom slucaju se 
neotvorena ponuda vraca ponuditelju. 

19. Rok za dostavu ponuda: 29. studenog 2021. do 10,00 sati. 
Ponuditelji su duml sami se brinuti da ponuda bude dostavljena do navedenoga roka. 
20. Ponude ee se otvoriti: 29. studenog 2021. u 10,00 sati. Otvaranje ponuda nije javno. 
21. Dan objave na internetskim stranicama Pravnog fakulteta u Rijeci: 10.studenog 2021. 
22. Kontakt osoba: Mirjana Parenta, e-mail: mirjanap@pravri.hr 

Napomena: Eventualne izmjene i/ili dopune ovoga poziva iIi njegovih priloga objavit ce se na 
internetskim stranicama Pravnog jakulteta u Rijeci. 

DEKANICA 

Prof. dr. c. Vesna Crnic-Grotic 

h '. - J-h c. ,..-- 

6 


